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oraz z niedostatkami wiedzy i umiejętności ich członków (np. w kwestii jak działać, jak się 

organizować itd.).  

Niezbędne jest więc wsparcie działań samopomocowych, inicjatyw lokalnych, nieformalnych 

oraz młodych organizacji pozarządowych, które nie mają doświadczenia oraz umiejętności 

w zakresie ubiegania się o środki publiczne.   

Działania realizowane w tym obszarze mają na celu przede wszystkim pomóc zaistnieć 

niewielkim, nowym przedsięwzięciom realizowanym dla wspólnot lokalnych. W przypadku 

inicjatyw oddolnych wskazane jest wykorzystanie mechanizmu regrantingu i wspieranie ich 

w formule małych grantów, animacji, doradztwa czy szkoleń. Skutkować to powinno 

zwiększeniem możliwości podejmowania inicjatyw oddolnych na rzecz społeczności lokalnej 

przez grupy nieformalne i małe organizacje. 

Wzrost liczby obywateli angażujących się społecznie wymaga wzmocnienia działań NGO 

w zakresie angażowania społeczności lokalnych oraz współpracy międzysektorowej. Wspierane 

będą przedsięwzięcia dotyczące różnych obszarów pożytku publicznego, które w możliwie 

dużym stopniu pozwalają na angażowanie członków lokalnej społeczności w przedsięwzięcia 

podejmowane na szczeblu lokalnym. Ich celem ma być umożliwienie rozwijania kompetencji 

społecznych u obywateli, stwarzanie warunków do długofalowej współpracy, a nie tylko 

jednorazowego, akcyjnego zaangażowania. Doprowadzić to powinno do stworzenia trwałych 

więzi współpracy. 

Program NOWEFIO ma przez wsparcie udzielane organizacjom obywatelskim przyczynić się do 

poprawy samoorganizacji społecznej. Dzięki realizacji działań zmierzających do osiągnięcia 

wyodrębnionego celu szczegółowego 1. spodziewane jest zwiększenie możliwości oddolnych 

działań obywatelskich, tworzenie społecznych więzi zaufania i samoorganizacji, 

a w konsekwencji budowanie i rozwój kapitału społecznego. Wspierane działania pozwolą na 

przełamywanie stereotypu błędnego koła działań dla społeczności wynikającego 

z niedostatecznej wiedzy o tym jak działać i zbyt małej liczby okazji by działać. 

Cel szczegółowy 2.: Wzrost znaczenia sektora obywatelskiego w życiu publicznym 

Ważny dla osiągnięcia poprawy procesów partycypacji publicznej obywateli jest wzrost 

poczucia sprawczości wśród obywateli, czyli przekonania, że dzięki własnym lub wspólnym 

działaniom można osiągnąć oczekiwane rezultaty. Niskie poczucie sprawczości skutkuje 


